
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNE! i TURYSTYKI

Warszawa, Idnlia 120 marca 1971 (r. Poz. 1—4Nf <1

Treść:
Poz. STR.

ZARZĄDZENIA

1 — nr 1 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 11 stycznia 1971 r. w spra­
wie powołania Komisji do Spraw Oceny Opracowań Ośrodka Studiów Urządzeń Sportowych i Turystycznych 1

2 —■ nr 8 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 5 lutego 1971 r. w sprawie
podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników zatrudnionych w resorcie kultury fizycznej i turystyki 2

3 — nr 9 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 11 lutego 1971 r. zmie­
niające zarządzenie w sprawie specjalizacji ośrodków szkolenia sportowego........................................................ 5

PISMA OKÓLNE

4 — nr 1 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 7 stycznia 1971 r. w spra­
wie wzmożenia bezpieczeństwa na imprezach i zawodach sportowych .... ............................... 5

Biblioteka Jagiellońska

1003017911
1

ZARZĄDZENIE NR 1
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 11 stycznia 1971 r.

w sprawie powołania Komisji do Spraw Oceny Opracowań Ośrodka Studiów Urządzeń Sportowych i Turystycznych

Na podstawie § 3 i 9 uchwały nr 38 Rady Ministrów 
z dnia 30 stycznia 1954 r. w sprawie trybu powoływania 
komisji resortowych i wynagradzania za udział w posiedze­
niach (Monitor Polski nr 30, poz. 442) oraz § 17 ust. 2 
uchwały nr 110 Rady Ministrów z dnia 23 czerwca 1969 r. 
w sprawie projektowania inwestycji (Monitor Polski nr 28, 
poz. 220) zarządza się, co następuje:

§ 1

Powołuje się Resortową Komisję o nazwie „Komisja do 
Spraw Oceny Opracowań Ośrodka Studiów Urządzeń Spor­
towych i Turystycznych”, zwaną dalej „Komisją”.

§ 2

Komisja działa przy Ośrodku Studiów Urządzeń Sporto­
wych i Turystycznych w Poznaniu.

§ 3

Przewodniczącego Komisji powołuje przewodniczący 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki.

Obsługę techniczną Komisji zapewnia Ośrodek Studiów 
Urządzeń Sportowych i Turystycznych.

§ 6

Podstawowym zadaniem Komisji jest ocena opracowań 
Ośrodka Studiów Urządzeń Sportowych i Turystycznych w 
zakresie:
1) zagadnień architektoniczno-budowlanych i urbanistycz­

nych,
2) eksploatacji i organizacji pracy zakładów noclegowych,
3) efektywności inwestycji i kosztów jednostkowych,
4) instalacji urządzeń technicznych,
5) technologii i zestawu maszyn,
6) wyposażenia i umeblowania zakładów noclegowych,
7) wskaźników oświetleniowych obiektów sportowych,
8) norm technicznych do projektowania wytycznych tech­

nicznych, instruktażowych, typizacji i wyposażenia,
9) innych prac przedkładanych Ośrodkowi Studiów przez 

Departament Urządzeń Sprotowych i Turystycznych do 
oceny.

§ 4

Stałych członków komisji powołuje dyrektor Departa­
mentu Urządzeń Sportowych i Turystycznych na wniosek 
przewodniczącego Komisji.

§ 7

Posiedzenia Komisji zwołuje przewodniczący Komisji w 
miarę istotnych potrzeb.

§ 5



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 2 Poz. 1—2

§ 12

1. Komisja podejmuje ustalenia zwykłą większością 
głosów.

2. Przy równej ilości głosów decyduje głos przewodni­
czącego.

3. Członek Komisji mający odmienne zdanie może zgło­
sić swoje zastrzeżenie do protokółu.

§ 9

Z przebiegu posiedzenia Komisji sporządzany jest proto­
kół uwzględniający krótko treść, końcowe wnioski i usta­
lenia.

§ 10

Protokół podpisuje przewodniczący i sekretarz Komisji.

Opracowania przedstawione Komisji do oceny powinny 
być rozpatrzone najpóźniej w ciągu 30 dni od daty złożenia.

§ 13

Przewodniczący Komisji udziela rzeczoznawcom bezpo­
średnio zleceń na wykonanie koreferatów i opinii, jeżeli 
wartość zlecenia nie przekracza kwoty 2.000 zł.

§ 14

Za udział w posiedzeniach Komisji, poza godzinami pra­
cy Ośrodka, przysługuje uczestnikom wynagrodzenie w wy­
sokości:
1) przewodniczący — 57 zł,
2) członkowie stali i niestali oraz rzeczoznawcy — 38 zł.

§ 15

§ U

Obsługę techniczną Komisji sprawuje sekretarz Komisji 
lub jego zastępca wyznaczony przez przewodniczącego Ko­
misji.

Do jego zadań należy:

1) przygotowanie materiałów zgłoszonych na posiedzenie 
Komisji,

2) organizacja i protokołowanie posiedzeń Komisji,

3) prowadzenie akt komisji,

4) sprawy rozliczeń.

Wydatki związane z pracami Komisji i udziałem w po­
siedzeniach znajdują pokrycie w budżecie Ośrodka Studiów 
Urządzeń Sportowych i Turystycznych.

§ 16

Traci moc § 5 ust. 4 zarządzenia nr 11 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
26 lutego 1970 r. w sprawie przekształcenia Ośrodka Stu­
diów Zakładów Noclegowych na Ośrodek Studiów Urządzeń 
Sportowych i Turystycznych (Dz. Urz. GKKFiT nr 2, poz 3).

§ 17

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) WŁODZIMIERZ RECZEK

§ 8

2
ZARZĄDZENIE NR 8 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 5 lutego 1971 r.

w sprawie podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników zatrudnionych w resorcie kultury fizycznej i turystyki

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt 10 
rozporządzenia Rady Ministrów z 'dnia 1 sierpnia 1960 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Głównego Ko­
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form nadzoru 
w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad instytucjami 
i organizacjami (Dz. U. nr 38, poz. - 224) oraz w wykonaniu 
§ 7 ust. 1, § 14 i § 33 ust. 2 uchwały nr 306 Rady Ministrów 
z dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie podnoszenia kwalifi­
kacji pracowników zatrudnionych w gospodarce narodowej 
(Monitor Polski z 1970 r. nr 16, poz. 133) zarządza się, co 
następuje:

§ 1

1. Wprowadza się w Głównym Komitecie Kulutry Fizycz­
nej i Turystyki oraz w jednostkach podległych i podlega­
jących nadzorowi Głównemu Komitetowi Kultury Fizycz­

nej i Turystyki, zwanemu dalej „GKKFiT”, obowiązek do­
kształcania i doskonalenia kwalifkacji zawodowych pra­
cowników zajmujących stanowiska, na których wymagane 
jest wykształcenie wyższe lub średnie, według wykazu sta­
nowiącego załącznik do zarządzenia.

2. Za organizację dokształcania i doskonalenia kwalifi­
kacji zawodowych pracowników odpowiedzialne są jednostki 
wyszczególnione w rubryce 6 wykazu.

3. Pracownikom, którzy podjęli obowiązkowe dokształca­
nie i doskonalenie, przysługują ulgi i świadczenia zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

§ 2

Ukończenie w latach 1967—1970 studiów wyższych oraz 
studiów podyplomowych tematycznie zgodnych z kierun­



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 3 Poz. 2

kiem pracy zawodowej przez osoby zajmujące stanowiska, 
wyszczególnione w wykazie, uznaje się za spełnienie obo­
wiązku dokształcania i doskonalenia zgodnie z przepisami 
uchwały.

§ 3

Ustala się następujące wymagania kwalifkacyjne dla pra­
cowników jednostek podległych i nadzorowanych, zajmują­
cych się organizacją dokształcenia i doskonalenia:
1) wykształcenie wyższe (pedagogiczne lub inne specjalis­

tyczne), .
2) pięcioletni staż pracy,
3) znajomość podstawowych zagadnień zakładu pracy i po­

szczególnych stanowisk,
4) ukończony kurs, organizowany przez Centralny Ośrodek 

Doskonalenia Kadr Kultury Fizycznej i Turystyki, w 
skrócie: CODKKFiT.

§ 4

W zakresie form szkolenia wprowadza się następujące 
ustalenia:
1) czas trwania szkolenia:

a) kursy specjalne około 300 kurso-godzin,
b) kursy 80—100 kurso-godzin,
c) samokształcenie kierowane 80—100 kurso-godzin.

2) potwierdzeniem osiągnięcia założonego poziomu, zakresu 
wiedzy i umiejętności w ramach obowiązkowego do­
kształcania i doskonalenia jest egzamin lub inna forma 
sprawdzenia wiadomości.

§ 5

Kierownicy jednostek podległych i podlegających nadzo­
rowi GKKFiT zapewnią uwzględnienie zadań resortu, wy­

nikających z wprowadzenia obowiązkowego dokształcania 
i doskonalenia, w programach działalności w zakresie do­
kształcania i doskonalenia kadr z wyższym i średnim wy­
kształceniem oraz w planach pracy jednostek.

§ 7

1. Obowiązek organizowania dokształcania i doskonalenia 
oraz skierowania na nie pracowników, jak również prowa­
dzenia rejestru osób podlegających obowiązkowi dokształ­
cania i doskonalenia oraz przeprowadzania okresowych ba­
dań wykonania tego obowiązku spoczywa na kierownictwie 
zakładu pracy.

2. Zadania te (ust. 1) powinny być realizowane w oparciu 
o wytyczne szczegółowe CODKKFiT.

Kierownicy jednostek podległych i podlegających nadzo­
rowi GKKFiT powierzą funkcję organizatora szkoleń okreś­
lonym pracownikom, według wymogów zawartych w § 3.

§ 9

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Departa­
ment Nauki i Kadr Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki.

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą 
od 1 marca 1971 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITET!
(—) WZ. MGR LESZEK BEDNARSKI 
Zastępca Przewodniczącego Komitetu

Załącznik do zarządzenia nr 8 Przewodniczącego GKKFiT 
z dnia 5 lutego 1971 r. (poz. 2).

WYKAZ
stanowisk objętych obowiązkowym dokształcaniem i doskonaleniem zawodowym

Lp.
Jednostka organizacyjna 

i stanowisko Forma
Częstotli­

wość Kolejność
Jednostka odpowiedzialna 

za koształcenię i doskonalenie 
zawodowe

1. 2. 3. 4. 5. 6.

1. GKKFiT
1. Dyrektor deptartamentu kurs specjalny lub co 5 lat od 1971 r. CODKKFiT

studium podyplomowe
2. wicedyrektor departamentu jj JJ ii ii

3. Naczelnik wy działu h JJ ii ii

4. Główny księgowy kurs co 6 lat ii a

2. Zjednoczenie PBP „Orbis” a

1. Dyrektor kurs co 6 lat od 1972 r. a

2. Zastępca dyrektora JJ JJ ii jj

3. Kierownik działu JJ ii JJ
4. Dyrektor oddziału głównego JJ JJ ii jj

5. Główny księgowy samokształcenie JJ od 1971 r. JJ

kierunkowe



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 4 Poz. 2

1 2 3 4 1 5 1 6
3. Przedsiębiorstwa zgrupowane 

w Zjednoczeniu PBP „Orbis” 
1. Dyrektor hotelu kurs CO 6 lat od 1973 r.

Zjednoczenie „Orbis”
33

2. Zastępca dyrektora >> J, CODKKFiT
3. Główny księgowy samokształcenie

kierunkowe
>J od 1971 r. ”

4. Zjednoczenie Przemysłu CODKKFiT
Sprzętu Sportowego co 6 lat od 1974 r. 33

1. Dyrektor kurs 33 33

2. zastępca dyrektora >5 33 od 1971 r.
3. Główny księgowy samokształcenie

kierunkowe

5. Przedsiębiorstwa zgrupowane
•

Zjednoczenie Przemysłu
w Zjednoczeniu Przemysłu 
Sprzętu Sportowego co 6 lat od 1974 r.

Sprzętu Sportowego
33

1. Dyrektor kurs 33 33

2. Zastępca dyrektora kurs » 33 CODKKFiT
3. Główny inżynier samokształcenie od 1971 r.
4. Główny księgowy studium podyplomowe 

kierunkowe

Państwowe Przedsiębiorstwo od 1974 r. CODKKFiT
„Totalizator Sportowy” co 5 lat 33 33

1. Dyrektor centrali kurs J, od 1972 r. 33

2. Zastępca dyrektora 5>

3. Główny księgowy samokształcenie 
kierunkowe

od 1971 r. 33

7. Centralny Ośrodek co 6 lat od 1972 r. 33

Informacji Turystycznej 33

1. Dyrektor kurs ,» 33 33

2. Zastępca dyrektora >> 33

3. Główny księgowy samokształcenie
kierunkowe

33 33

8. Centralny Fundusz co 6 lat od 1974 r. CODKKFiT
Turystyki i Wypoczynku
1. Dyrektor kurs od 1971 r.

33

2. Główny księgowy samokształcenie 
kierunkowe

9. Przedsiębiorstwo Imprez 
Sportowych i Turystycznych od 1972 r. CODKKFiT
„Sport-Tourist” co 6 lat
1. Dyrektor kurs 33

2. Zastępca dyrektora ,, 33

3. Główny księgowy samokształcenie 
kierunkowe

10. Centralny Ośrodek Sportu, CODKKFiT
Turystyki i Wypoczynku kurs co 6 lat od 1973 r. 33

1. Dyrektor » od 1971 r. 33

2. Zastępca dyrektora samokształcenie
3. Główny księgowy kierunkowe

5> 33

11. Wyższe Szkoły Wychowania co 6 lat od 1974 r. CODKKFiT
Fizycznego i INKF 33 33

1. Dyrektor administracyjny kurs 5, od 1971 r.
2. Zastępca dyrektora ,, 33 33

administracyjnego
3. Główny księgowy

,5 
samokształcenie 
kierunkowe

33 33

12. Polskie Związki Sportowe co 6 lat CODKKFiT
1. Sekretarz generalny od 1973 r. 33

2. Kierownik wyszkolenia samokształcenie JJ 33

3. Główny księgowy kierunkowe 33 od 1971 r. 33



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 5 Poz. 2—4

1 2 1 3 4 1 5 1 6
13. Polski Komitet Olimpijski 5>

1. Dyrektor (sekretarz generalny) kurs od 1973 r.
2. Zastępca dyrektora
3. Kierownik działu samokształcenie od 1973 r. PKOL
4. Główny księgowy kierunkowe od 1971 r. CODKKFiT

14. Polskie Towarzystwo
Turystyczno-Krajoznawcze od 1972 r. CODKKFiT
1. Sekretarz generalny samokształcenie
2. Zastępca sekretarza kierunkowe ZG PTTK
3. Kierownik działu od 1973 r.
4. Główny księgowy ' 1 od 1971 r. CODKKFiT

15. Biuro Turyscyki Zagranicznej CODKKFiT
PTTK co 6 lat od 1972 r.
1. Dyrektor kurs ,,
2. Zastępca dyrektora >>
3. Główny księgowy samokształcenie >> od 1971 r.

kierunkowe
17. Dom Turysty PTTK od 1973 r. Zjednoczenie „Orbis”

1. Dyrektor kurs >> ,, JJ
2. Zastępca dyrektora n 5,

3. Główny księgowy samokształcenie » od 1971 r. CODKKFiT
kierunkowe

16. PZ Motorowo — od 1972 r.
Biuro Turystyki
1. Dyrektor kurs >>
2. Zastępca dyrektora samokształcenie
3. Główny księgowy kierunkowe od 1971 r.

3

ZARZĄDZENIE NR 9
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

x dnia 11 lutego 1971 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie specjalizacji ośrodków szkolenia sportowego

Na podstawie § 4 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Tury­
styki oraz form nadzoru nad instytucjami i organizacjami 
(Dz U. nr 38, poz. 224) zarządza się, co następuje:

§ 1

W załączniku nr 1 do zarządzenia nr 51 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
21 lipca 1970 r. w sprawie specjalizacji ośrodków szkolenia

sportowego (Dz. Urz. GKKFiT nr 7, poz. 20) w lp. 20 wy­
raz „Poznań — Wola ŁJS „Cwał”, zastępuje się wyrazami: 
„Stadnina Koni Moszna”.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą 
od 3 lutego 1971 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU

(—) WŁODZIMIERZ RECZEK

PISMO OKÓLNE NR 1 
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 7 stycznia 1971 r.

w sprawie wzmożenia bezpieczeństwa na imprezach i zawodach sportowych

W związku z obowiązkiem zapewnienia bezpieczeństwa kim organizatorom imprez i zawodów sportowych oraz kie- 
na imprezach i zawodach sportowych przypominam wszyst- równikom obiektów sportowych o obowiązku ścisłego prze-



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 6 Poz. 4

strzegania określonej projektem danego obiektu maksymal­
nej liczby widzów i zachowania obowiązującej ilości i sze­
rokości wyjść ewakuacyjnych.

Równocześnie zobowiązują kierowników obiektów, dla 
których dane te nie zostały określone, do powołania w 
uzgodnieniu z odpowiednimi władzami (przeciwpożarowymi 
i nadzoru budowlanego) komisji, które mając na względzie 
przepisy bezpieczeństwa, eksploatacyjne i przeciwpożarowe 
określą w formie protokólarnej maksymalnie dopuszczalną 
liczbę widzów, a także ustalą niezbędną ilość personelu po­
rządkowego na czas trwania imprezy.

Za pełną realizację powyższego czynię odpowiedzialnymi 
przewodniczących Wojewódzkich Komitetów Kulutyr Fi­
zycznej i Turystyki w odniesieniu do obiektów nadzoro­
wanych, a dyrektorów Centralnego Ośrodka Sportu, Tury­
styki i Wypoczynku i Przedsiębiorstwa Imprez Sportowych 
i Turystycznych „Sport-Tourist” oraz rektorów Akademii 
Wychowania Fizycznego i wyższych szkół wychowania 
fizycznego w odniesieniu do obiektów będących we wła­
daniu tych instytucji.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU

(_) WŁODZIMIERZ RECZEK





Redakcja Dziennika Urzędowego GKKFiT uprzejmie zawiadamia o zmianie konta bankowego, zamiast: 1529-91/1-9330 
obecnie ma brzmienie: 1529-91/1-53309.
Cena zeszytu 2,50 zł

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego GKKFiT — Warszawa ul. Litewska 2, telefon 28-23-15.
Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2. 
Prenumerata roczna wynosi 30 zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na Konto Redakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fi­
zycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miejski 1529-91/1-53309. Reklamacje z powodu niedoręczenia po­
szczególnych numerów wnosić należy do Redakcji w terminie 10-dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

Zakłady Graficzne „Tamka”, Warszawa, ul. Tamka 3. Zam. 449/71 Nakład 2400 egz. — Indeks 35756


